
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BRUSSON 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

COMMUNE DE BRUSSON 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

C o p i a  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 74 DEL 28/08/2024 

OGGETTO: 

Servizi educativi in contesto domiciliare (Tata familiare). Presa d'atto 
manifestazione di interesse. Approvazione comodato d'uso alloggio di proprietà 
sito nell'edificio scolastico. 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di agosto con inizio alle ore nove e minuti 
trenta nell’edificio comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Presente 
  
GRIVON Danilo - Sindaco  Sì 

FACCIO Battistina Giuseppina - Vice Sindaco  No 

LEVEQUE Claude - Assessore  Sì 

ESPOSITO SOMMESE Roberta Lucia - Assessore Sì 

BONETTI Alessia - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

Assiste quale Segretario Stefania SPAGNOLO. 

Il Signor GRIVON Danilo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 74 DEL 28/08/2024 

OGGETTO: Servizi educativi in contesto domiciliare (Tata familiare). Presa d'atto manifestazione 
di interesse. Approvazione comodato d'uso alloggio di proprietà sito nell'edificio scolastico. 

La Giunta Comunale 

Visto il proprio provvedimento n. 72 del 06.08.2024 recante: “Servizi educativi in contesto 
domiciliare (Tata familiare). Avviso disponibilità alloggio.”,  

Visto l’Avviso prot. 9101 del 07.08.2024 pubblicato nella sezione avvisi del sito istituzionale dal 
07/08/2024 al 26.08.2024; 

Vista la nota dalla Soc. coop. LA LIBELLULA con sede in loc. La Maladière – rue de La 
Maladière 125 – 11020 Saint-Christophe – C.F. e P.IVA00168410074, assunta agli atti in data 
22.08.2024 al n. di prot. 9633/VII, con la quale viene manifestata la disponibilità della cooperativa 
alla gestione del servizio di tata familiare, come da avviso succitato; 

Rilevata la presenza dei requisiti richiesti e visto il documento di “Progettazione per il servizio di 
Tata familiare – Espace Gamin” presentato unitamente alla succitata nota; 

Ritenuto pertanto di poter procedere alla concessione in comodato d’uso gratuito l’alloggio sito in 
rue La Pila 180 censito al N.C.E.U. – Foglio 28 – mapp 799 – sub 7 – così come determinato con 
proprio provvedimento n. 85 del 25.10.2023 recante “Attivazione servizio Tata familiare. 
Determinazioni in merito alla collocazione.”, alla Soc. coop. LA LIBELLULA alle condizioni tutte 
contenute nella bozza di contratto di comodato, depositata agli atti istruttori del presente 
provvedimento; 

Vista la legge regionale 19.05.2006, n. 11 recante: “Disciplina del sistema regionale dei servizi 
socio-educativi per la prima infanzia. Abrogazione delle leggi regionali 15 dicembre 1994, n.77 e 
27 gennaio 1999, n. 4”, con particolare riferimento all’art. 11 (Servizi educativi in contesto 
domiciliare) e successivi; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1564 del 30.10.2015 recante: “Approvazione delle 
direttive per l’applicazione dell’art. 2, comma 2, lettere B), C), D), E), F), G), H), I), della L.R. 19 
maggio 2006, n. 11: “Disciplina del sistema regionale dei servizi socio-educativi per la prima 
infanzia” e revoca della DRG 2883/2008 e 2630/2009.”; con particolare riferimento al TITOLO III 
(Servizi integrativi) – CAPO II (Tata familiare – Servizi educativi in contesto familiare) – art. 33 e 
successivi dell’allegato alla deliberazione stessa; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica della presente 
deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art. 34 dello Statuto Comunale, commi 2 e 3; 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla legittimità della presente 
deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art. 34 dello Statuto Comunale, comma 5; 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 

DELIBERA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di prendere atto dell’unica manifestazione di interesse pervenuta, completa di progettazione del 
Servizio, della Soc. coop. LA LIBELLULA con sede in loc. La Maladière – rue de La Maladière 
125 – 11020 Saint-Christophe – C.F. e P.IVA00168410074, all’avvio nel Comune di Brusson di un 
servizio di Tata familiare, in applicazione della L.R. 19.05.2006, n. 11 e correlate direttive 
applicative (ns. prot. 9633/VII del 22.08.2024) presso locali di proprietà comunale; 

Di concedere alla Soc. coop. LA LIBELLULA in comodato d’uso gratuito l’alloggio sito in rue La 
Pila 180 censito al N.C.E.U. – Foglio 28 – map 799 – sub 7, alle condizioni tutte contenute nella 
bozza di contratto di comodato, depositata agli atti istruttori del presente provvedimento, da 
sottoscrivere tra le parti e sino a diverse disposizioni della normativa di settore. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco 
F.to  GRIVON Danilo 

Il Segretario Comunale 
F.to  Stefania SPAGNOLO 

==================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi 
rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.  

La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge 
regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Brusson, lì 31/08/2024 

F.to  
IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 

==================================================================== 

La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
Brusson, lì   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
====================================================================


